Российская Федерация

Кемеровская область

Мысковский городской округ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МЫСКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «__06__»___ноября  2012__г.  №__2263___
г. Мыски
Об утверждении ведомственной целевой программы Мысковского городского округа
«Благоустройство территории Мысковского городского округа на 2012 год»

В соответствии со ст. 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах самоуправления в Российской Федерации», Порядком предоставления бюджетных инвестиций муниципальным учреждениям и муниципальным автономным учреждениям Мысковского городского округа, утвержденным Постановлением администрации Мысковского городского округа от 10.06.2011г. № 43-н.

1. Утвердить Ведомственную целевую программу Мысковского городского округа «Благоустройство территории Мысковского городского округа на 2012 год» согласно приложению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы Мысковского городского округа по строительству и городскому развитию Чистюхина А. В.

Глава Мысковского городского округа
М.Г. Черняк

Ведомственная целевая программа

«Благоустройство территории Мысковского городского округа на 2012 год».

Паспорт

ведомственной целевой программы «Благоустройство территории Мысковского городского округа на 2012 год».

	Наименование программы
	Ведомственная целевая программа «Благоустройство территории Мысковского городского округа на 2012 год»

	Заказчик программы:
	Администрация Мысковского городского округа

	Разработчик программы:
	Администрация Мысковского городского округа

	Цель программы:
	Комплексное решение проблем благоустройства, обеспечение благоприятных условий проживания населения на территории Мысковского городского округа.

	Задачи программы:
	1. Исполнение программных мероприятий.

2. Финансирование мероприятий, указанных в программных мероприятиях.

3. Обеспечение целевого использования денежных средств местного бюджета.

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация Мысковского городского округа, МУП МГО "Жизнеобеспечения и благоустройство города".

	Сроки реализации программы
	Период реализации программы 2012 год

	Исполнители основных мероприятий
	Администрация Мысковского городского округа, МУП МГО "Жизнеобеспечения и благоустройство города".

	Объемы и источники финансирования
	Бюджет Мысковского городского округа в сумме

40628,0 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации программы
	Повышение уровня благоустройства территории:

-соблюдение санитарных норм и правил по содержанию территории;

- обеспечение безопасности граждан и их имущества;

- улучшение внешнего вида территории города.

	Контроль за выполнением программы
	Контроль за реализацией мероприятий программы осуществляет заместитель Главы Мысковского городского округа по строительству городскому развитию Чистюхин А. В.

1.  Общие положения

1.1. Ведомственная целевая программа «Благоустройство территории Мысковского городского округа на 2012 год» (далее Программа) разработана в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 10 июня 2010 г. N 64 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 2.1.2.2645 10 "Санитарно-эпидемиологические требования к условиям проживания в жилых зданиях и помещениях"», постановлением администрации города Мыски от 14.04.2010 № 1-н «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ муниципального образования «Мысковский городской округ».

1.2. Настоящее положение регулирует отношения, связанные исключительно с реализацией программных мероприятий по благоустройству территории Мысковского городского округа.

2. Характеристика сферы действия Программы

2.1. Программа направлена на решение наиболее важных проблем благоустройства территории Мысковского городского округа, путем своевременного проведения работ по озеленению (выкашивание газонов, расчистка территории от кустарника и мелколесья, вырубка репья), по благоустройству (очистка дорожек и тротуаров, очистка ливневой канализации от грязи и мусора, уборка остановок от мусора, очистка урн от мусора, содержание и ремонт садово паркового оборудования), по содержанию муниципальных автомобильных дорог (подметание улиц, мойка улиц, полив улиц, подметание автодорог вдоль бордюра, уборка территории от случайного мусора, очистка территории от грязи).

2.2. Программа определяет порядок и условия участия администрации Мысковского городского округа и МУП МГО "Жизнеобеспечения и благоустройство города" подрядной организацией выполняющей работы.

Исполнение мероприятий Программы позволит повысить качество жизни жителей Мысковского городского округа, улучшить внешний облик городского округа.

2.3. Для выполнения функций по проведению работ МУП МГО  "Жизнеобеспечения и благоустройство города" вправе заключать договоры (соглашения) с государственными органами, органами местного самоуправления, организациями, предприятиями, общественными организациями, индивидуальными предпринимателями.

4.  Одним из приоритетов программы «Благоустройство территории Мысковского городского округа на 2012 год» является обеспечение комфортных условий проживания граждан, в том числе улучшение внешнего облика города, благоустройство дворовых, внутриквартальных и городских территорий.

3. Основные цели и задачи Программы

3.1. Основной целью Программы является комплексное решение проблем благоустройства для обеспечения благоприятных условий проживания населения на территории Мысковского городского округа.

3.2. Программа предполагает решение следующих задач:

- исполнение программных мероприятий,

- финансирование программных мероприятий,

· обеспечение целевого использования денежных средств местного бюджета.

4. Срок реализации Программы

Срок реализации Программы – 2012 год.

5. Программные мероприятия

	№ п/п
	Наименование работ
	Сумма,

тыс. руб.
	Источник финансирования
	Исполнитель

	1.
	Озеленение
	3205,7
	Местный бюджет
	МУП «МГО "Жизнеобеспечения и благоустройство города"

	2.
	Летнее содержание дорог
	15178,7
	Местный бюджет
	МУП МГО "Жизнеобеспечения и благоустройство города"

	3.
	Зимнее содержание дорог
	3821,8
	Местный бюджет
	МУП МГО "Жизнеобеспечения и благоустройство города"

	4.
	Благоустройство
	18421,8
	Местный бюджет
	МУП МГО "Жизнеобеспечения и благоустройство города"

	Всего по программе
	40628,0

6. Управление Программой и механизм ее реализации.

6.1. Организация проведения программных мероприятий, определение объемов и сроков выполнения запланированных работ, осуществляются согласно программе.

6.2. Контроль над целевым использованием бюджетных средств осуществляется при проверках условий выполнения договоров. Контроль за реализацией Программы осуществляет администрация Мысковского городского округа. Контроль за реализацией мероприятий программы осуществляет заместитель Главы Мысковского городского округа по строительству и городскому развитию А. В. Чистюхин.

7. Оценка эффективности реализации Программы

В рамках реализации Программы будут достигнуты следующие результаты:

1. Соблюдение санитарных норм и правил по содержанию территории;

2. Обеспечение безопасности граждан и их имущества;

3. Улучшение внешнего вида территории города;

4. Создание благоприятных условий проживания жителей города.